Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

11

05-07-2021
F.09/12/956
NL:TZ:0000016913:F001
21-12-2012

mr. W.J. Don
mr H.M.D. Bentfort van Valkenburg

Orro Energy Nederland B.V. 20-07-2018
7

Gegevens onderneming

Orro was gevestigd aan de Poortweg 10 te Delft. 20-07-2018
7

Activiteiten onderneming

Volgens de bedrijffsomschrijving in het Handelsregister: “"Het verkopen van 20-07-2018

energie in de vorm van electriciteit en gas aan consumenten en zakelijke 7

partijen”

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2012 €6.137.022,00 € -2.000.000,00 €2.711.124,00

Toelichting financiéle gegevens

omzet 2010: € 841.000 20-07-2018

omzet 2011: € 3.294.352 7

omzet 2012: € 6.137.022 (tot en met 31 oktober 2012),

omzet november 2012 begroot: € 1.039.630


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=14753862-41c9-e711-80e6-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8fd34da7-919a-e511-80c7-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

25

Boedelsaldo

€ 730.984,40

€727.773,79

€717.192,39

€717.192,44

€610.945,30

Verslagperiode

van
14-3-2018

t/m
17-7-2018

van
18-7-2018

t/m
3-10-2019

van
4-10-2019

t/m
8-7-2020

van
9-7-2020

t/m
24-3-2021

van
25-3-2021

t/m
2-7-2021

20-07-2018

7

20-07-2018

7

07-10-2019
EES

14-07-2020
E°

29-03-2021
EElO

05-07-2021

E 11

20-07-2018
=R

07-10-2019
[ 8

14-07-2020
EE

29-03-2021
[ 10

05-07-2021

= 11



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

7 36 uur 54 min
8 6 uur 54 min
9 4 uur 48 min
10 17 uur 0 min
11 28 uur 30 min
totaal 94 uur 6 min

Toelichting bestede uren

In de zevende verslagperiode zijn 36,9 uren besteed. In totaal werden t/m de 20-07-2018
zevende verslagperiode 901,4 uren besteed. 7

Dit verslag dient in samenhang te worden gelezen met de voorgaande
verslaglegging en is gebaseerd op de informatie die de curator heeft
ontvangen. Additionele informatie kan tot nieuwe inzichten leiden. Dit betekent
dat ook de in dit verslag opgenomen financiéle gegevens nog aangepast
kunnen worden. Aan dit verslag kunnen dan ook geen rechten worden

ontleend.
In de negende verslagperiode zijn 4,8 uren besteed. In totaal werden t/m de 14-07-2020
zevende verslagperiode 913,8 uren besteed. 9

Dit verslag dient in samenhang te worden gelezen met de voorgaande
verslaglegging en is gebaseerd op de informatie die de curator heeft
ontvangen. Additionele informatie kan tot nieuwe inzichten leiden. Dit betekent
dat ook de in dit verslag opgenomen financiéle gegevens nog aangepast
kunnen worden. Aan dit verslag kunnen dan ook geen rechten worden
ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie voorgaande verslaglegging

1.2 Lopende procedures

Zie voorgaande verslaglegging

1.3 Verzekeringen

Zie voorgaande verslaglegging

1.4 Huur

Zie voorgaande verslaglegging

1.5 Oorzaak faillissement

Zie voorgaande verslaglegging

20-07-2018

7

20-07-2018

7

20-07-2018
7

20-07-2018
7

20-07-2018
7



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-07-2018
25 7

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-07-2018
25 7

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-12-2012 25 zie voorgaande verslaglegging
totaal 25

2.4 Werkzaamheden personeel

Zie voorgaande verslaglegging 20-07-2018
7

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 20-07-2018
7

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
N.v.t. 20-07-2018

7



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Kantoorinventaris en kantoorapparatuur € 14.155,01
totaal € 14.155,01

Toelichting bedrijfsmiddelen

Boedelbijdrage
€ 0,00

€0,00

De inventaris is met toestemming van de rechter-commissaris (d.d. 15-4-2013)
verkocht aan de hoofdverhuurder. De hoofdverhuurder heeft als voorwaarde
gesteld dat de koopprijs wordt verrekend met de aan haar gecedeerde
huurschuld (boedelschuld), gesteld dat de boedel in staat zal blijken om de
huur te betalen. Indien dat niet zo zal zijn, kan er niet worden verrekend en
zal de koopprijs alsnog moeten worden betaald. Aangezien, gelet op de
getaxeerde waarde, met de overeengekomen koopprijs een goede prijs is
behaald, heeft de curator na overleg met de rechter-commissaris met deze

voorwaarde ingestemd.

Gedurende deze verslagperiode zijn door BVA Auctions nog enkele mobiele
telefoons en laptops geveild, die zich nog op het kantoor van de curator

bevonden. De opbrengst daarvan bedroeg € 309,76.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Inmiddels is komen vast te staan dat pandhouder Rabobank Rotterdam uit de
verpande debiteuren kon worden voldaan. Daarmee is ook het pandrecht op
de inventaris komen te vervallen, zodat het bodemvoorrecht van de fiscus niet

meer relevant is.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie voorgaande verslaglegging

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

20-07-2018
7

07-10-2019
8

20-07-2018

7

20-07-2018

7

20-07-2018
7

20-07-2018
7



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst

De klantenportefeuille, overige goodwill en € 125.000,00
intellectuele eigendoms- en vergelijkbare rechten

totaal € 125.000,00

Toelichting andere activa

Zie voorgaande verslaglegging

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie voorgaande verslaglegging

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Boedelbijdrage

€0,00

€0,00

20-07-2018
7

20-07-2018
7

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Zie voorgaande verslaglegging € 990.000,00 € 733.169,19

totaal € 990.000,00 € 733.169,19

€0,00

€0,00



Toelichting debiteuren

Zie voorgaande verslaglegging

In de voorgaande verslagperiode is een bedrag ad in totaal € 18.232,39 op de
debiteurenportefeuille geincasseerd, deels na gelegd beslag i.v.m. de in § 9
genoemde procedure en deels uit hoofde van een met goedkeuring van de
rechter-commissaris met een debiteur aangegane minnelijke regeling. De
debiteurenincasso is hiermee afgewikkeld.

Gedurende deze verslagperiode is € 85,28 ontvangen van een drietal
debiteuren. Dit betreffen betalingen uit wsnp en vergelijkbare trajecten.

Gedurende deze verslagperiode is voor een totaalbedrag ad € 341,79 aan
debiteurenbetalingen ontvangen.

De incasso van de debiteurenportefeuille kan als afgerond worden beschouwd.

De debiteurenbetaling vinden deels hun grondslag in energieleverantie voor
failissementsdatum en deels in energieleverantie na failissementsdatum.
Deels zijn de bestandelen btw en energiebelasting van de vorderingen op
debiteuren dus materieel ontstaan voor en deels na faillissementsdatum.

In verband met de vaststelling van de verschuldigde (boedel) btw en
energiebelasting heeft de curator daarom vastgesteld welk deel van de door
de boedel geicasseerde debiteuren ziet op leveranties voor en welk deel op
leveranties na faillissementsdatum. Het blijkt dat € 98.734,- ziet op
leveranties na faillissementsdatum en € 634.194,36 op leveranties daarvoor.

Vastgesteld is dat voor een totaalbedrag ad € 582,62 aan ontvangsten zijn
binnengekomen, die zijn aan te merken als onverschuldigd betaald. Het
betreft een drietal betalingen van oud-klanten van Orro, welke bestemd
waren voor de (nieuwe) leverancier, die de leverantie na faillissementsdatum
van Orro heeft overgenomen. Deze betalingen zullen aan betreffende klanten
worden gerestitueerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie voorgaande verslaglegging

Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

Rabobank Rotterdam had per faillissementsdatum een vordering van €
287.453,24, te vermeerderen met lopende rente en kosten. Deze vordering is
ingelost door betalingen op aan de bank verpande vorderingen.

20-07-2018
=K
07-10-2019
] 8
14-07-2020
E°
29-03-2021
[ 10
05-07-2021
R
20-07-2018
=K
20-07-2018
EK



5.2 Leasecontracten

Zie voorgaande verslaglegging 20-07-2018

7

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie voorgaande verslaglegging 20-07-2018

7

5.4 Separatistenpositie

Zie voorgaande verslaglegging 20-07-2018
7

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie voorgaande verslaglegging 20-07-2018
7

5.6 Retentierechten

Zie voorgaande verslaglegging 20-07-2018
7

5.7 Reclamerechten

Zie voorgaande verslaglegging 20-07-2018

7

5.8 Boedelbijdragen

€0,00 20-07-2018
7

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie voorgaande verslaglegging 20-07-2018

7

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie voorgaande verslaglegging

Zoals in eerdere verslaglegging al gemeld, is de levering van energie aan
afnemers uit naam van Orro na het faillissement nog enige tijd (automatisch)
doorgegaan.

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie voorgaande verslaglegging

De na faillissementsdatum nog geleverde energie is in rekening gebracht bij de
afnemers daarvan en een deel daarvan is betaald. De curator heeft becijferd
welke inkoopwaarde die energie had en zal het desbetreffende bedrag als
boedelschuld aan de toeleverancier betalen. Zie nader hierna bij 8.1.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie voorgaande verslaglegging

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

€0,00

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

20-07-2018

7

29-03-2021
10

20-07-2018

7

29-03-2021
10

20-07-2018
7

20-07-2018

7

20-07-2018

7

20-07-2018
7

20-07-2018
7

20-07-2018
7



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zie voorgaande verslaglegging 20-07-2018

7

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie voorgaande verslaglegging 20-07-2018
7

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zie voorgaande verslaglegging 20-07-2018
7

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie voorgaande verslaglegging 20-07-2018
7

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee 20-07-2018

7
Toelichting
Zie voorgaande verslaglegging

7.6 Paulianeus handelen

Nee 20-07-2018

7
Toelichting

Zie voorgaande verslaglegging

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie voorgaande verslaglegging 20-07-2018

7

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie voorgaande verslaglegging 20-07-2018

7



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€530.273,11 20-07-2018

7

Toelichting

faillissementskosten: p.m.

energiebelasting januari 2013: € 404.981,-

eventueel overig verschuldigde energiebelasting: p.m.

btw: p.m.

huur over boedelperiode: € 26.174,34 (zie ook punt 3.3)
salarisverplichtingen over de boedelperiode: p.m.

UWV: € 98.352,63

(overige) kosten i.v.m. energieleveranties na faillissementsdatum: p.m.
kosten debiteurenincasso Intrum Justitia € 765,14

Nog in kaart worden gebracht de boedelvorderingen i.v.m. toelevering energie
over de boedelperiode en energiebelasting en btw over de boedelperiode.

€617.799,11 29-03-2021

10
Toelichting

Toeleverancier van de gefailleerde vennootschap was Trianel Energie B.V.,
welke vennootschap op 27 december 2012 door de rechtbank Limburg failliet
werd verklaard.

De curator van Trianel Energie B.V. heeft een vordering aangemeld. Voor het
grootste deel liggen aan deze vordering energieleveranties ten grondslag, die
voor het failissement van Orro hebben plaatsgevonden. Dit deel van de
vordering is aan te merken als concurrente prefaillisementsvordering.

Na faillietverklaring van Orro zijn deze leveranties nog doorgegaan zonder dat
de curator daar de hand in heeft gehad. Gelet op het bepaalde in artikel 24
Faillissementswet heeft de curator besloten om de vordering van Trianel
Energie B.V. voor leveranties aan Orro na failissementsdatum aan te merken
als boedelvordering, indien en voor zover de boedel van Orro daardoor is
gebaat. Van baat kan worden gesproken in geval de curator de kosten voor de
na faillissementsdatum door Orro doorgeleverde energie bij de afnemers heeft
kunnen incasseren.

De curator heeft berekend dat de kostprijs van de leveranties die bij de
boedeldebiteuren kon worden geincasseerd € 87.526,- inclusief btw bedroeg.
Aldus zal dat bedrag als boedelschuld aan de curator van Trianel Energie B.V.
kunnen worden overgemaakt.

€ 200.310,70 05-07-2021

11
Toelichting

De specificatie van voornoemd bedrag is als volgt:

- trianel wegens energieleverantie na faillissementsdatum, indien en voor
zover deze bij de afnemers kon worden geincasseerd: € 87.526,- (reeds
betaald)

- kosten personeel: € 1.315,06 (reeds betaald)

-UWYV, premie wg-deel sv boedelperiode: € 11.829,27

-UWYV, loonvordering over de boedelperiode: € 86.523,36

- UWYV, onverschuldigd betaalde ZW uitkering: € 1.454,79

- onverschuldigde betalingen (zie § 4.1, verslag 11): € 582,62

- huur bedrijfsruimte over de boedelperiode: € 11.079,59

Verder zijn er nog de volgende boedelvorderingen:



- kosten faillissement: p.m.
- belastingdienst, boedel btw: p.m. (mede m.b.t. energieleveranties na
faillissementsdatum, voor zover door afnemers daarvoor betaald.)

Als onderdeel van de afspraken omtrent de vaststelling van de
prefaillissementsvordering van de belastingdienst is afgesproken om de
verschuldigde energiebelasting over de boedelperiode op nihil te stellen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 785.141,00

Toelichting

loonheffing en omzetbelasting: € 73.674,-

energiebelasting november 2012: € 306.486,-

energiebelasting december 2012: € 404.981,- (gedeeltelijk boedelschuld)

Er wordt nog een splitsing aangebracht in de vordering energiebelasting
tussen het gedeelte dat ziet op de periode voor faillissementsdatum en het
gedeelte dat ziet op de boedelperiode (boedelschuld).

€ 785.141,00

Toelichting
De curator voert nog overleg met de belastingdienst over de deels als
boedelschuld verschuldigde vordering wegens energiebelasting.

€ 1.247.540,00

Toelichting

Specificatie:

Loonheffing: € 73.613,-
Energiebelasting: € 1.247.540,-
Omzetbelasting: € -

De energiebelasting is te hoog opgelegd. Dit wordt ongeveer gecompenseerd
door het niet opleggen van een vordering ex artikel 29 OB. Mede gelet op het
feit dat in het failissement alleen uitkeringen op de superpreferente
vorderingen van UWV en Belastingdienst mogelijk zijn, is om praktische
redenen met de belastingdienst afgesproken om uit te gaan van de
aanslagen, zolas die zijn opgelegd.

8.3 Pref. vord. UNV

€75.111,10

€75.111,10

Toelichting
Specificatie;
ex artikel 66 lid 2 WW: € 8.537,96 (superpreferent)
ex artikel 3:288 sub e BW: € 66.573,14 (preferent)

20-07-2018
7
29-03-2021
10
05-07-2021
11
20-07-2018
7
05-07-2021
11



8.4 Andere pref. crediteuren

€4.752,00 20-07-2018

7

Toelichting
Vordering van een voormalig personeelslid, welke vordering niet wordt gedekt
door de loongarantieregeling.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

50 20-07-2018
7

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€4.129.226,78 20-07-2018
7

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend 20-07-2018
7

Het faillissement zal op de voet van artikel 137a Fw e.v. vereenvoudigd 05-07-2021

worden afgewikkeld. 11

Na betaling van de boedelschulden zal alleen op de hoogpreferente
vorderingen van de belastingdienst en het UWV een uitkering van circa 40%
van de ingediende vorderingen kunnen plaatsvinden. Aan de lager
gerangschikte crediteuren zullen geen uitkeringen kunnen worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurenadministratie, correspondentie en andere contacten met 20-07-2018
crediteuren 7



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Iskender B.V.

9.2 Aard procedures

Incasso procedure

9.3 Stand procedures

De procedure is inmiddels afgerond. Voor nadere informatie wordt verwezen
naar de voorgaande verslaglegging.

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie voorgaande verslaglegging

20-07-2018

7

20-07-2018
7

20-07-2018
7

20-07-2018
7



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- In kaart brengen boedelvorderingen (o.a. i.v.m. toelevering energie over de
boedelperiode en energiebelasting en btw over de boedelperiode)
- Afronding incasso debiteuren

- afwikkeling faillissement

Op basis van de ontvangen betalingen voor energielevering na
faillissementsdatum dient nog vastgesteld te worden de hoogte van de
boedelschuld wegens inkoop van energie over deze periode. Voorts dient nog
aangifte energiebelastingbelasting te worden gedaan. Vervolgens zal het
failissement kunnen worden beéindigd.

De curator voert nog overleg met de belastingdienst over de hoogte van de
boedelvordering wegens energiebelasting. Ook worden (de exacte omvang
van) evt. andere boedelvorderingen nog in kaart gebracht. Zodra dit zal zijn
afgewikkeld, zal het failissement kunnen worden beéindigd.

De afwikkeling van de failliete boedel is afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

De curator streeft ernaar het faillissement in de aankomende verslagperiode te
kunnen beéindigen.

De curator streeft ernaar het faillissement in de aankomende verslagperiode te
kunnen beéindigen.

Tegelijk met de indiening van dit verslag heeft de curator de rechter-
commissaris verzocht om te bepalen dat het Faillissement op de voet van
artikel 137a Fw vereenvoudigd zal worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen verslag en overige werkzaamheden die niet onder een van de
andere noemers zijn te brengen.

20-07-2018
7
07-10-2019
EES
14-07-2020
EE
29-03-2021
E§1o
05-07-2021
11
20-07-2018
w7
07-10-2019
EES
14-07-2020
E§9
05-07-2021
11
20-07-2018

7



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


